МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
нам фэн министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийской олимпиады по
робототехнике и интеллектуальным
системам среди обучающихся
Республики Татарстан

Во исполнение приказа Государственного образовательного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 17.10.2024 №332 «О проведении Республиканского
этапа Всероссийской олимпиады по робототехнике и интеллектуальным системам
среди обучающихся Республики Татарстан» с 7 ноября 2024 года по 5 февраля
2025 года на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики
Татарстан» проведен Республиканский этап Всероссийской олимпиады по
робототехнике и интеллектуальным системам среди обучающихся Республики
Татарстан (далее - Олимпиада).

В Олипиаде приняли участие 20 обучающихся из 7 образовательных
организаций 7 территорий Республики Татарстан (Арского, Буинского, Заинского,
Муслюмовского, Тюлячинского, Чистопольского муниципальных районов и города
Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Олимпиады.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Олимпиады согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр внешкольной работы
города Буинска Республики Татарстан» Р.Р.Хасанову за работу по подготовке и
организации Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

И.о.директора

директора О.В.Цыганову.

Ю.Ю.Владимирова

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№^ot^W.2025 г.

Список победителей и призёров
Республиканского этапа Всероссийской олимпиады по робототехнике и

интеллектуальным системам среди обучающихся Республики Татарстан

Номинация «Бытовая робототехника»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Кадирова Альфия Айзатовна, МБУ «Центр

внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за II место - Галиев Самат Флюрович, МБОУ «Каргалинская
гимназия» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Галиева Зиляра Ришатовна;

Диплом за III место - Сулейманов Ренал ь Рустемович, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы города Буинска Республики Татарстан», педагог Рахматуллин
Анвар Абрарович;

Диплом за III место - Каримуллин Ильяс Ильнарович, МБУ ДО «Дворец
школьников Арского муниципального района РТ», педагог Хакимова Ландыш
Фидаилевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Сафин Амир Дамирович, МБУДО «Центр внешкольной

работы города Буинска Республики Татарстан», педагог Рахматуллин Анвар
Абрарович;

Диплом за II место - Каримов Камиль Рамилевич, МБУДО «Центр детского
творчества» Тюлячинского муниципального района РТ, педагог Фазулзянов Айнур
Раисович;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Промышленная робототехника»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Гараев Ильзир Ильгамович, МБУ «Центр внешкольной

работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за II место - Хизаметдинов Аяз Ильнурович, МБУДО «Центр
внешкольной работы города Буинска Республики Татарстан», педагог Рахматуллин
Анвар Абрарович;

Диплом за III место - Галимов Аяз Рустемович, МБУДО «Центр детского
творчества» Тюлячинского муниципального района РТ, педагог Фазулзянов Айнур
Раисович.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Сафин Альберт Денисович, Фадеев Глеб Анатольевич,

МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества
№5», педагог Мартынов Сергей Димитриевич;

Диплом за II место - Ситдиков Камиль Шамилович, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Спортивная робототехника»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Николаев Егор Владимирович, МБУДО «Дом детского

творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Фадеева Олеся
Леонидовна;

Диплом за II место - Рахматуллин Нариман Анварович, МБУДО «Центр
внешкольной работы города Буинска Республики Татарстан», педагог Рахматуллин
Анвар Абрарович;

Диплом за III место - не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

от 07.&Л, 2025 г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканского этапа Всероссийской олимпиады по робототехнике и

интеллектуальным системам среди обучающихся Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (1):
- МБОУ «Каргалинская гимназия» Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей (6):
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики

Татарстан»;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального

района РТ;
- ?/1АУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5».